Глава Горьковского городского поселения
Горьковского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.02.2023                                                                                                14
от _____________                                                                                     №_______

р.п. Горьковское

Об утверждении перечня информации о деятельности муниципальных
учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляет администрация Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района
Омской области
[bookmark: _Hlk93507973]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области (Приложение № 1).
2. Муниципальным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района обеспечить размещение на официальных сайтах и официальных страницах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и своевременное регулярное обновление информации в соответствии с перечнем, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Горьковского городского поселения в сети Интернет.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горьковского
городского поселения                                                                      В.Н. Тюгаев

Приложение № 1
к постановлению Главы Горьковского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от    20.02.2023  №  14

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности муниципальных учреждений, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация
Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области

1. Общая информация о муниципальном учреждении, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области (далее -подведомственная организация), в том числе:
а) наименование и структура подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а также информация о наличии официальной страницы подведомственной организации, с указателем данной страницы в сети "Интернет" (сроки обновления информации - по мере внесения соответствующих изменений в информацию);
б) сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции (сроки обновления информации - по мере внесения соответствующих изменений в информацию);
в) сведения о руководителях подведомственной организации, ее структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них (сроки обновления информации - по мере внесения соответствующих изменений в информацию).
2. Информация о текущей деятельности подведомственной организации (мероприятия, сотрудничество, предоставление услуг) (сроки обновления информации - по мере актуальности).
3. Иная информация, в том числе о деятельности подведомственной организации с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».